



**LASTEN KILPAILU TOVERITTAREN LEVITTÄMISEKSI**

yhä vaan vilkastuu ja uusia kilpailijoita ilmottautuu edelleen. Viimeksi on ilmottautunut kilpailuun Tyyne Koski, Markham, Minn. LYYLI SIMONSON, No. Adams, Mass., on jäänyt jollakin tavalla pois kilpailijain listalta, ja sen vuoksi painammekin hänen nimensä nyt isoilla kirjaimilla.

Kilpailussa näytetään etumaisena nyt tälläkertaa olevan Red Lodgessa, Mont. toimiva Signe Jalonen. Hän on lähettänyt jo tilauksia useamman kerran.

**KILPAILU KESTÄÄ SYYSKUUN 3 PÄIVÄN ILTAAN.** Kaikki tuona päivänä otot tilaukset lasketaan vielä kilpailuttajien hyväksi.

Miltei tasaväkisiä ovat Anne Jimsä, Paavo Nylander ja Tyyne Pelkonen. Toisetkin kilpailijat ovat toimineet hyvin.

Nyt kun teillä on vielä kuukausi aikaa ottaa tilauksia, niin uskon että käytättekin tuon ajan hyvin. Olemme asettaneet viimeiseksi päiviksi syyskuun 2 ja 3 päivän, jolloin on pyhä ja "Labor Day." Voitte huolehtia ottaa tilauksia iltaan saakka ja sitte seuraavana päivänä, syysk. 4 p. voitte ostaa money-orderin ja lähettää tilaukset sen mukana tulemaan Toverittaren konttorin.

Konttorin tuloita annetaan palkintoina arvokkaita lahjoja sen lisäksi mitä Selma-täti ilmoitti Butten Muurin luvanneen, joten jos huikankin toimitte, saatte palkinnon. Miltei kaikki kilpailuun ilmottautuneet ovatkin jo lähettäneet enemmän kuin 5 koko vuoden tilausta, joten tästä kilpailusta tuleekin oikea kilpailu.

Nyt siis lapset toimikaa innokkaasti! Aikaa on syyskuun 3 päivän iltaan asti. Ystävällisesti,  
Liikkeenhoitaja.

**Mikä on isänmaa**

Joku aika sitten tein teille, pikkulätkät, muutamia kysymyksiä, joihin useat vastasivat koko hyvin, jotkut antoivat aivan todenmukaiset ja selvät vastaukset. Väikein kysymys näyttää olleen viimeinen, nim.: Mikä on isänmaa? Myöskin kysymys: Mikä on kotimaa?

Todellisuudessa ei isänmaa, enempi kuin kotimaa, ole mikään. Se on vaan tyhjä, merkitystä s.o. todellista merkitystä vailla oleva sana. Kun asiaa tarkastamme, niin ei meillä työlläisillä ole mitään kotimaata, eikä sitä ole kapitalisteillakaan. Heillä on koteja kaunista koko maailman ja viettävät he aikansa missä milloinkin on mukavin olla, ja me työlläiset me enimmäkseen olemme siellä missä oletetaan ja "kotimme" joku toinen omistaja.

Ja lukiessamme kirjallisuutta, niin huomaamme, että noita sanoja käytetään melkein yksinomaan porvarillisessa kirjallisuudessa. (Silloin kun me käytämme sanaa kotimaa, kotimainen j.n.e. käytetään sitä tulkitsemaan asiaa, joka merkitsee kokonaan toista kuin kotimaa sanan porvarillinen merkitys on.) Ja porvarillinen kirjallisuus palvelee kapitalistiluokan ja porvariston etuja. Siis sanat kotimaa, ja isänmaa, ovat myöskin syntyneet palvelemaan kapitalistiluokan ja porvarien etuja, eli aina hallitsevan luokan etuja. Ne ovat sanoja eli nimityksiä, joille ei löydy todellista kiinteää kuvaa, ei muuta kuin oletettuja ja tekokuvia samoin kuin enkelleille, paholaisille ja jumalille.

Silloin kun työlläisiä kehoitetaan

taistelemaan "isänmaa" puolesta, kehoitetaan heitä taistelemaan jonkun oletetun esineen puolesta, jota työlläiset eivät ole koskaan nähneet, mutta jota heidän on opetettu kunnioittamaan ja siihen uskomaan.

Benjamin Franklin (te kyllä tiedätte kuka hän oli) sanoi, että "siellä missä vapaus vallitsee, on minun isänmaani". Hän lausui totuuden. Silloin vasta voimme jonkun maan omistaa omaksemme ja sen puolesta taistella, kun tunnemme ja tiedämme itsemme vapaita taloudellisesti ja poliittisesti, kun muutamat eivät kisko voittoja toisten työstä, vaan kaikki saavat tehdä työtä omaksi ja samalla koko yhteiskunnan hyväksi, joka kaikkien vapauden ja onnen turva.

Nyt teen teille taas muutamia pikkukysymyksiä, joihin pyydän teidän vastaamaan ja vastaukset julkaistaan tässä teidän osastossanne. Harkitkaa asia tarkoin ja kirjoittakaa sitten vastauksenne.

**Mitä on työ?**  
**Mitä on omaisuus?**  
**Mikä on omistusoikeus?**  
**Mitä on palkka?**

Siinäpä näitä kysymyksiä onkin taas kerraksi. Neljä kysymystä. Saatte vastata niihin niin pitkästi tai niin lyhyesti kuin kukin haluatte. Teitte hyvin ensikysymyksiin vastatessa. Uskon että voitte jo vähän parantaa näitä kysymyksiä vastatessa. Koettakaapas.

**HERMAN, MICH.**

Haloo Selma-täti:— Kirjotan ensikerta Toverittareen. Olen 12 vuoden vanha ja olen jäänyt isästäni orvoksi siitä on jo pian kymmenen vuotta. Me asumme neljän mailin päässä Hermanista, jonne kohtalo vanhempani viskasi 14 vuotta sitten. Meidän lähellä ei ole kauntiteitä ja olen kaukana kaikista opin lähteistä, mutta kuitenkin olen oppinut vähän lukemaan ja kirjottamaan suomenkieltä äidin ohjaamana.

Täällä Hermanissa on perustettu Ihannelitto 24 p. kesäk. ja minut ihanneliton uutisten kirjottajaksi Toverittareen. Lapsia on koulussa kolmekymmenen vaiheella ja opettajina toimii neljä henkilöä nim. Chas. Dantes, Mrs. Sointu, Mrs. Lilli ja Hilja Frilund oli meitä opettamassa neljä päivää. Heille kaikille kiitos opetuksesta.

Myöhemmällä hommaamme Iltama. Johon harjoittelemme näyttökappaleen. Kirjotan enemmän toiminastamme myöhemmällä, jos näen tämän Toverittareissa. Muuten toivon, että emme me tulisi olemaan henkisesti orpoja, sillä onhan suuri työlläisjoukko taistelemassa nurinkurista maailmanjärjestyksestä vastaan.

Hauskaa kesää toivotan kaikille Toverittaren lukijoille sekä Selma-tädille. Toverillisesti  
MARTHA PITKANEN.

**PEABODY, MASS.**

Toverittaren pienet ja suuret lukijat!

Siltä on jo pitkä aika kun minä olen kirjoittanut Toverittaren palstoille, niin alon nyt vähän taas kirjoittaa.

Täällä Peabodyssa oli ne Raittiusväen kesäjuhlat, viikkoa ennen kuin Massan sosialistien kesäjuhlat. Kyllä raittiusväen juhla oli pientä meidän juhlaan verraten. Heidän paraadissa oli vain kuusisataa neljäkymmentä (640) marssijaa, ja meidän paraadissa oli neljäkymmentuhanteen ja siihen vielä monia kymmeniä automobileja. Kentällä oli ehkä kuuteentuhanteen

ja heidän kentällä ei edes tuhattakaan. Meidän juhilla oli kymmenen soittokuntaa ja neljätoista lippua, ja heillä vain ehkä viisi tai kuusi soittokuntaa. Meidän juhilla oli neljä puhujaa, ja heidän juhilla vain yksi, se kuuluisa pastori Lillback. Hän puhui ihan sellaisella tavalla, että minä en ole koskaan kuullut. Hänellä oli raamattu, josta hän luki ja selitti. Jo pitäisi kansan valveta niin paljon, että eivät antaisi tuollaisille saarnaajille mitään kannatusta, sillä se juuri pimitää työlläisjoukkoja. Jos milloin, niin nyt nähdään mitä tuollaiset saarnaajat saavat aikaan. Nyt jos milloin pitäisi jokaisen työlläisen ajatella omilla aivoillaan.

Kesäjuhilla minä olin Ihanneliton Iltamassa sunnuntai-iltona. Siellä oli oikein hyvä ohjelma. Ohi siellä pitänyt olla monen sellaisen ihmisen, joka sanoo, että Ihannelitosta ei ole mitään hyötyä, sillä siitä ohjelmasta mitä siellä oli, näkee mitä hyötyä Ihannelitosta on.

Minä olin kaksi viikkoa, maalla kesäjuhlien jälkeen, tittini farmilla Ashburnhamissa. Olin ehkä ollut kauemminkin, vaan kun tuli ikävä jo kotiin, niin täytyi jo lähteä pois.

Nyt ei ole ollut Ihanneliton kokouksia ollenkaan, jonka vuoksi en tiedä Ihanneliton asioista ollenkaan, vaan niin pian kun pidetään kokouksia, niin annan taas tietoja. On ollut niin kuuma, että ei jaksa paljon tehdä mitään. Viime sunnuntaina oli kuumin päivä, mitä on ollut koko tänä vuonna. En tiedä nyt muuta, kun toivon hauskaa kesän loppua kaikille Toverittaren lukijoille.  
Toverundella  
IRJA FERIN.

**SPRUCEFIELD, ALTA., CAN.**

Haloo Selma-täti! Kirjotan taaskin Toverittareen, kun on hyvää aikaa. Meillä kun on nyt koululoma. Toista kuukauden kuluttua alkaa taas koulu. Täällä on niin hauskaa kun on kauniit ilmat ja saa käydä ulmassa. Olen poiminut mansikoita ja toivon, että vaapukat pian kypsyvät. Täällä on sääskää ja paarmoja kovasti.

Meille on tullut Toveritar kaksi vuotta ja minä tykkään lukea sitä ja kirjottaa siihen.

Tänään on vähän tuulinen ilma ja viime yönä satoi, vaan ei se paljon auttanut, kun täällä on ollut niin kovin kuumat ilmat ja kuivat, että jos ei pian sada, niin ei saada viljaa. Meidän vehnä on jo jotain kolme jalkaa pitkä ja on jo täkkässä. Meillä on 26 eekkeriä peltoa. Kaikkiaan on maata 160 eekkeriä.

Tänne pian rakennetaan rautatie ja meiltä tulee lähimälle asemalle matkaa seitsemän mailia. Täältä on 12 mailia toiselle rautatielle, mutta väli on melkein kaikki suota, noin neljä mailia vaan on kuivaa maata.

Täällä pian aletaan heinätoihin. Meillä ei ole paljon heinämaata, mutta isä tekee heinää jonkin toisen maalta. Meillä on nyt elukoita kymmenen päätä ja viisi hevosta.

Olen lainannut kirjoja meidän lainakirjastosta nyt kun on aikaa lukea, kun ei ole koulua.

Olemme kühneet koko kesän (otaneet kuhnekylyjä). Se on hyvin terveellistä kuumilla ilmoilla.

Isällä on elättikettuja 8 kappaletta.

Täällä jo perunat kukkivat koko hyvin.

Meidän koululla on kukkalavat joka kesä.

Olemme olleet jo viisi vuotta täällä

ja nyt on kuudes vuosi menossa. Eipä täältä muutakaan osaa kirjoittaa.

Toverundella  
VILLE RUUSKA.

**KIRJEENVAIHTAJAT**

**KIRJOTTAKAA UUDELLA OSOTTEELLA!**

Toverittaren toimitukselle lähettävät kirjeet tulee tästä edes lähettää osotteella: 1669 E. 16th St., Portland, Oregon.

Syy tähän osotteen muutokseen on se, että Oregonin sosialistipuolueen valtiotoimisto on siirretty.

Syy valtiotoimiston siirtämiseen oli nykyisin vallitsevat levottomat ajat, joten oli viisaampi siirtää puolueen valtiotoveristo kotiin, minne eivät kaikenlaiset käyrit voi tulla juonimaan punomaan. Eikä myöskään voida saattaa puolueemme virastoa vaaraan jonkun ajattelemattoman ja edesvastuuttoman henkilön tekojen takia.

**VAPAASTI**

**Hengenahdistusta kärsiville**

Uusi kotiparannuskeino jota jokainen voi käyttää ilman huolta ja ajan tuhlausta.

Meillä on uusi menettelytapa joka parantaa hengenahdistuksen ja me haluamme että kokeillette sitä meidän kustannuksella. Ei halitaa josko tautinne on pitkä- tai lyhytaikainen, jos se on alussa kuten nuha, eli ollut pitkällinen, teidän pitäisi koettaa vapaa koestustarjoustamme. Ei halitaa missä ilmapaolassa te olette, mikä ikänne eli ammattinne on, jos teillä on hengenahdistusta, meidän keinomme pitäisi parantaa teidät nopeasti.

Me erikoisesti haluamme lähettää tämän niille jotka näennäisesti ovat joutuneet toivottomaan tilaan, jolloin kaikki sisäänhengityskäskäkkeet, op'u-mivalmistukset, patenttisavukkeet, y. m. ovat olleet avuttomia. Me haluamme näyttää jokaiselle meidän omalla kustannuksella, että tämä uusi parannuskeino on ainoa joka lopettaa kaikki hengenahdistukset, läähätykset ja kaikki kauheat taudin puistatukset heti ja ainaksi.

Tämä vapaa tarjous on Iltan tärkeä sivuttamaksenne sitä yhtään päivää. Kirjota tänään ja aloita käyttämään keinoaamme heti. Älä lähetä rahaa. Ainoastaan postittakaa alempana oleva kuponki. Tee se tänään.

**FREE ASTHMA COUPON**  
FRONTIER ASTHMA CO., Room 447-S, Niagara and Hudson Sts., Buffalo, N.Y.  
Send free trial of your method to:  
.....  
.....